I1ZVOD 1Z ZAPISNIKA

Sa 17. sjednice Zajedni¢ke komisije za tumadenje odredaba i praéenje primjene
Kolektivnog ugovora za drZavne sluzbenike i namjeStenike

Imenovanje predsjednika i zamjenika predsjednika Zajednitke komisije za tumaé&enje
odredaba i pracenje primjene Kolektivnog ugovora za drzavne sluzbenike i
namjeStenike

Konstatira se da je Iva Bolan¢a imenovana predsjednicom Zajednicke komisije.
Konstatira se da je Josipa Rimac imenovana zamjenicom predsjednice Zajedni¢ke komisije.
Konstatira se da je Kredimir Milobara imenovan tajnikom Zajednicke komisije.

Tumadenja odredbi Kolektivnog ugovora za drZavne sluZbenike i namjeStenike

C1. 53.st. 16. i 17.

1. Zaposlenik je uzeo dva dana godisnjeg odmora u kontinuitetu.

Treba li odredbu &lanka 53. stavka 16. Kolektivnog ugovora za drZavne sluZzbenike i
namjestenike tumaditi na na¢in da se sluzbeniku/namjesteniku ne ispla¢uje naknada za svaki
dan godinjeg odmora, rodiljnog i roditeljskog dopusta te privremene sprijeenosti za rad dok
se za druge situacije naknada neée isplatiti samo ako sluZbenik/namjestenik nije u obvezi
dolaziti na posao vi§e od dva dana uzastopce ili se i u prethodno navedene fri situacije
naknada ne ispladuje kada sluzbenik/namjestenik ne dode na posao viSe od dva dana?

2. Vezano za sludaj iz &lanka 53. stavka 16. Kolektivnog ugovora za drZavne sluzbenike i
namjestenike, odnosno kada sluzbenik/namjestenik nije u obvezi dolaziti na posao vie od dva
dana (primjerice, zbog koristenja prava na pla¢eni dopust radi pripreme polaganja drzavnog
stru¢nog ispita).

Da li se sluzbeniku/namjesteniku neée isplatiti naknada troskova prijevoza za ukupan broj
dana nedolaska na posao ili samo za razliku, to jest broj dana veci od dva?

3. Kako primijeniti &lanak 53. stavak 16. Kolektivnog ugovora za drZavne sluzbenike i
namjeitenike u sludaju sluzbenih putovanja, odnosno treba li sluZbeniku/namjesteniku
umanjiti naknadu za sve dane provedene na sluzbenom putu ili samo za one dane kada
sluZbenik/namjestenik nije imao trodak prijevoza za dolazak/odlazak s posla?

Naime, kod sluZbenih putovanja treba razlikovati dvije situacije:

- kada sluzbenik/namjestenik pri odlasku na sluZbeni put i povratku s istoga ne dolazi na svoje
radno mjesto (do resornog ministarstva), ve¢ izravno od kuée krece na sluZbeni put, §to onda
znaéi da nije ni imao stvarni tro$ak dolaska na posao i povratka s posla;

- kada sluzbenik/namjestenik, prije odlaska na sluzbeni put, prvo dode na radno mjesto (gdje
ga &eka sluzbeno vozilo), §to znadi da je imao stvarni tro$ak dolaska na posao. Isto tako i po
povratku sa sluZbenog puta.

U oba sluéaja ée u evidenciji radnog vremena biti vidljivo da je sluzbenik/namjestenik bio na
sluzbenom putu, dok razlika u tro§kovima ipak postoji.

4. Odredba ¢&lanka 53. stavka 16. Kolektivnog ugovora za drZavne sluzbenike i namjestenike
je nejasna te stoga trazimo tumacenje.

Da li sluZbeniku/namjesteniku treba umanjiti naknadu tro$kova prijevoza i za druge dane
godinjeg odmora koje koristi tijekom ostatka godine ili samo za mjesec u kojem koristi
preteZiti dio godidnjeg odmora?

Primjerice, sluZbenik/namjestenik kupuje mjeseénu kartu. Na godi¥njem odmoru je od 9.
srpnja do 16. kolovoza 2018. godine, dakle, u mjesecu srpnju koristi veéi dio (17 dana)
godisnjeg odmora, a u mjesecu kolovozu manji dio (10 dana).
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Poslodavac istome neée isplatiti naknadu za mjesec srpanj, jer u tom mjesecu koristi ve¢i dio
godisnjeg odmora, medutim kako ¢e mu isplatiti naknadu za mjesec kolovoz: u punom iznosu
ili umanjenu za dane godi$njeg odmora?

U vezi navedenog upita Komisija daje slijedeée tumadenje:

Tumacdenje br. 18/53.

Uzimajuéi u obzir da je odredbom ¢l 53. stavka 10. Kolektivnog ugovora ugovoreno
ostvarivanje prava na naknadu tro¥kova prijevoza u situacijama kada ga sluzbenik i
namjeStenik ne koristi, odredba stavka 16. Kolektivnog ugovora prema Kkojoj se
naknada neée isplatiti za dane kada sluZzbenik i namjeStenik viSe od dva dana uzastopce
nije u obvezi dolaska na posao ne odnosi se na sluzbenike i namjestenike kojima se
isplaéuje naknada troSkova prijevoza u visini 1/12 godiSnje karte ili u visini cijene
mjesecne karte.

Sukladno ¢lanku 53. stavku 17. Kolektivnog ugovora, radi koriStenja godiSnjeg odmora
onih sluZbenika i namjeStenika Koji ostvaruju pravo na naknadu troikova prijevoza u
visini mjese¢ne karte, naknada se neée isplatiti samo za jedan mjesec i to onaj u kojem
koriste preteZiti dio godi$njeg odmora. Naknada troSkova prijevoza sluzbeniku i
namjeSteniku Koji to pravo ostvaruje u visini cijene mjese¢ne karte, nece se isplatiti niti
za onaj mjesec u kojem nijedan dan nije bio nazo¢an na poslu.

Odredba stavka 17. ne primjenjuje se na sluzbenike i namjesStenike koji ostvaruju pravo
na naknadu tro¥kova prijevoza u visini 1/12 cijene godiSnje karte.

S obzirom na odredbu ¢&lanka 53. stavka 18. Kolektivnog ugovora, prema kojoj
poslodavac ima pravo od sluZbenika i namjeStenika traZiti povrat godiSnje karte za
slu¢aj duZe odsutnosti, analogno tome poslodavac ima pravo sluzbeniku i namjeSteniku
uskratiti isplatu naknade tro$kova prijevoza u visini 1/12 cijene godiSnje karte samo za
onaj mjesec u kojem niti jedan dan nije bio nazoc¢an na poslu.

CL 53.

Vezano uz odredbu &lanka 109. Kolektivnog ugovora za drZzavne sluzbenike i namjestenike
(Narodne novine 112/2017) kojom je propisano: ,,Ugovorne strane su suglasne, ako Vlada
Republike Hrvatske sa sindikatom javnih sluZbi, ugovori materijalna prava povoljnije od
ugovorenih za drzavne sluzbenike i namjestenike, jednako ¢e se primjenjivati i na drzavne
sluzbenike i namjestenike."; Saljem upit za tumadenje ¢lanka 66. Temeljnog kolektivnog
ugovora za sluZbenike i namjedtenike u javnim sluzbama (Narodne novine 128/2017) koji se
odnosi na naknadu troskova prijevoza.

Od mog prebivali$ta do mjesta rada ima vise od 2 km (toénije 3,1 km), te postoji organizirani
javni prijevoz koji ne koristim nego na posao odlazim osobnim automobilom.

To&ka 10. ¢lanka 66. Temeljnog kolektivnog ugovora za sluzbenike i namjeStenike u javnim
sluzbama kaZe: "U sludaju postojanja organiziranog javnog prijevoza kojeg zaposlenik ne
koristi, zaposlenik ée ostvariti pravo na naknadu tro$kova prijevoza, koja ¢e se za svaki
pojedini mjesec isplacivati u visini 1/12 cijene godisnje karte ako postoji moguénost kupnje

godidnje karte, odnosno u visini mjesedne karte ako ne postoji moguénost kupnje godisnje
karte, ili pojedinatne karte ako ne postoji moguénost kupnje godidnje ili mjese¢ne karte."
Medutim, moj poslodavac tvrdi da mi se treba isplaéivati prijevoz po prijedenom kilometru u
visini 1 kn/km, jer je tako povoljnije za poslodavca i zato §to postoji organizirani javni
prijevoz koji ne koristim. Do sada mi se naknada prijevoza ispla¢ivala u visini 75 % iznosa
mjeseéne prijevozne karte na temelju potvrde prijevoznika o visini karte.

Molim Vas za tumadenje koja se isplata primjenjuje u mojoj situaciji. Imam li pravo na
isplatu u visini cijene mjesedne karte ili se naknada treba isplacivati po prijedenom kilometru
u visini 1 kn/km jer je tako povoljnije za poslodavca?

U vezi navedenog upita Komisija upucuje na Tumadenje broj 8/53 od 21. oZujka 2018.
godine.



Cl. §3.

Sukladno €. 8. st. 1. to&. 3. i st. 4. Zakona o plaéama sudaca i drugih pravosudnih duZnosnika,
pravosudnim duZnosnicima pripada pravo na naknadu troskova prijevoza na posao i s posla
ako im je mjesto rada razli¢ito od mjesta prebivalista odnosno boravista.

U takvom sluaju pravosudni duznosnik ostvaruje pravo na naknadu troSkova prijevoza na
posao i s posla kao drzavni sluzbenik u pravosudnom tijelu, dakle, prema Kolektivnom
ugovoru za drzavne sluzbenike i namjestenike.

U konkretnoj situaciji, pravosudnom duZnosniku je mjesto rada razli¢ito od mjesta
prebivalidta odnosno boravista, a u zahtjevu za naknadu troSkova prijevoza izjasnio se da
umjesto organiziranog mjesnog i medumjesnog prijevoza koristi osobni automobil te trazi da
mu se isplati naknada po prijedenom kilometru.

Obzirom na razli¢ita tumadenja navedenih odredbi moli se tumacenje istih odnosno da li
pravosudni duZnosnik ima pravo na naknadu trodkova prijevoza do visine mjesecne karte
samo medumjesnog prijevoza ili ima pravo i na naknadu tro8kova mjesnog prijevoza buduci
da od adrese stanovanja do stanice medumjesnog prijevoza ima viSe od 2 km.

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumadenje broj 8/53 od 2. oZujka 2018.
godine i daje se dodatno tumacenje:

Tumacenje br. 19/53.

Kolektivni ugovor za drzavne sluzbenike i namjeStenike predvida isplatu naknade
troSkova prijevoza u visine jedne kune po kilometru u slu¢ajevima kada nema
organiziranog javnog prijevoza.

Kolektivni ugovor za drzavne sluzbenike i namjeStenike ne poznaje razliku izmedu
mjesnog i medumjesnog prijevoza, nego samo razlikuje organizirani i neorganizirani
prijevoz. Uvjet za ostvarivanje prava na naknadu trofkova prijevoza na posao i s posla
je udaljenost od prebivaliita, odnosno boraviita sluzbenika i namjeStenika do mjesta
rada od najmanje dva kilometra.

Udaljenost od prebivaliita, odnosno boravista sluzbenika i namjeStenika ili mjesta rada
do stanice javnog prijevoza nije relevantan kriterij za utvrdivanje prava na naknadu
trofkova prijevoza, sukladno odredbi ¢lanka 53. Kolektivnog ugovora za drzavne
sluzbenike i namjeStenike.

Cl. 53.

Molimo Vas za tuma&enje primjene ¢lanka 53. Kolektivnog ugovora za drzavne sluzbenike i
namjestenike (,,Narodne novine®, 112/17 i 12/18), s posebnim osvrtom na pitanje jeli
potrebno ispunjavanje i potpisivanje novih Izjava drzavnih sluzbenika i namje$tenika o na¢inu
koristenja naknade za prijevoz s obzirom da ¢e kod najveéeg broja sluZbenika i namjestenika
promjena biti samo u visini iznosa koji im pripada po Kolektivnom ugovoru, tj. oni koji su
primali 75% naknade koju bi dobili da koriste javni prijevoz, sada ¢e dobivati naknadu u
visini 1/12 cijene godisnje karte (odnosno mjesedne ili pojedinaéne karte, ako ne postoji
moguénost kupnje godi$nje, odnosno mjesedne karte), a oni koji su primali naknadu od 0,75
kn po kilometru, sada ée dobivati naknadu u visini 1,00 kn po prijedenom kilometru.

Je li prihvatljivo da se provjeri koji sluZbenik/namjestenik bi, sukladno novoj odredbi o
na¢inu koridtenja naknade tro$kova prijevoza na posao i s posla, ima drugacije pravo od dosad
koristenog pa da samo ti sluzbenici i namje$tenici ispune i potpiu novu Izjavu.

Takoder, molimo da se tumadenjem utvrdi pravo na isplatu razlike naknade za razdoblje od
dana primjene novog Kolektivnog ugovora 1. prosinca 2017. do dana stvarne isplate nove
povoljnije naknade sukladno odredbama novog Kolektivnog ugovora, s obzirom da se po
istima jo$ nije postupilo.

U vezi navedenog upita Komisija daje slijedece tumacenje:

Tumacdenje br. 20/53.

Sukladno ¢l 53. st. 15. Kolektivnog ugovora za drZavne sluZbenike i namjeStenike,
sluzbenik i namjeStenik je u obvezi pisano se izjasniti o nadinu koriStenja prava na
naknadu tro¥kova prijevoza i to na podetku kalendarske godine ili tijekom kalendarske
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godine ukoliko dode do promjene natina koriStenja prava na naknadu tro3kova
prijevoza ili promjene prebivaliSta/boravista.

Cl1. §3.

1. Vezano za &l. 53. stavke 1. i 14. Kolektivnog ugovora, a obzirom da prema planeru
putovanja Hrvatskog autokluba, kartografske podloge Google Maps ne postoji moguénost
odabira pjesatke rute, molimo vase tuma&enje na koji na¢in se utvrduje udaljenost iz stavka 1.
¢lanka 53. Kolektivnog ugovora, tj. kako primijeniti stavak 14.?

Napominjemo da niti jedna kartografska podloga planera putovanja Hrvatskog autokluba ne
podrzava izradu pjeSacke rute.

U vezi navedenog upita Komisija daje slijedeée tumadenje:

Tumadenje br. 21/53.

Ukoliko temeljem planera putovanja Hrvatskog autokluba nije moguée izratunati
najkraéu pjeSacku rutu sa suvremenim zastorom (asfalt, kocka, beton), najkraca ruta se
moZe utvrditi sporazumno izmedu &elnika tijela i drzavnog sluzbenika i namjestenika, a
ako takav sporazum nije moguée posti¢i, neposrednom premjerom na terenu najkrace
pieSatke rute sa suvremenim zastorom izmedu mjesta stanovanja i mjesta rada.

2. U slukaju organiziranog javnog prijevoza-medumjesnog prijevoza (zadovoljen je uvjet
udaljenosti od najmanje 2 kilometra), na koji nafin se rafuna udaljenost od mjesta
prebivali§ta, odnosno boravista zaposlenika do stanice medumjesnog prijevoza koji koristi
zaposlenik, kao i udaljenost od posljednje stanice prijevoza koji koristi zaposlenik do mjesta
njegova rada (adrese u mjestu rada)? Konkretno, da li se ove dvije udaljenosti utvrduju kao
najkraca automobilska ili pjeSacka ruta?

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumadenje broj 19/53 od 30. svibnja 2019.
godine i daje se dodatno tumacdenje:

Tumacdenje br. 22/53.

U slu¢ajevima kada je zadovoljen uvjet udaljenosti od najmanje 2 kilometra izmedu
prebivaliita, odnosno boraviSta sluzbenika i namjeStenika i mjesta rada, udaljenost se
moze utvrdivati samo kao najkraéa automobilska ruta sa suvremenim kolni¢kim
zastorom (asfalt).

3. S obzirom da prema planeru putovanja Hrvatskog autokluba u kartografskoj podlozi
Google Maps nije omoguéeno izratunati najkracu automobilsku rutu, molimo vaSe tumacenje
na koji nagin izradunati udaljenost kao najkra¢u automobilsku rutu u smislu stavka 14. ¢lanka
53. Kolektivnog ugovora?

U vezi navedenog upita Komisija daje slijedeée tumacenje:

Tumacenje br. 23/53.

Ukoliko temeljem planera putovanja Hrvatskog autokluba u kartegrafskoj podlozi
Google maps nije moguée izradunati najkra¢u automobilsku rutu sa suvremenim
kolni¢kim zastorom (asfaltom) najkraéa ruta se moZe utvrditi primjenom kartografske
podloge Mireo u planeru putovanja Hrvatskog autokluba. Ukoliko niti na taj nafin nije
moguée izracunati najkraéu automobilsku rutu sa suvremenim kolni¢kim zastorom
(asfaltom), moguée je primijeniti Google maps. Ako zbog nepostojanja adrese i dr. u
planeru Hrvatskog autokluba i Google maps, nije mogudée utvrditi na spomenuti na¢in,
rutu je moguée utvrditi sporazumno izmedu &elnika tijela i drzavnog sluzbenika i
namjeStenika, a ako takav sporazum nije moguée postici, neposrednom premjerom na
terenu najkraée automobilske rute sa suvremenim Kolni¢kim zastorom izmedu mjesta
stanovanja i mjesta rada.



CL §3.

1. O pravu na naknadu trogkova u slu¢aju kada drzavna sluZbenica radi na projektima zbog
kojih &esto ostaje do 18.00 sati na radnom mijestu temeljem Cega joj se isplacuju
prekovremeni. Redovno radno vrijeme Ministarstva po¢inje od 8.00 do 9.00 sati i zavrsava od
16.00 do 17.00 sati. Uvidom u potpisanu Izjavu navedene drZavne sluZbenice te priloZenu
dokumentaciju uz istu, utvrdeno je kako imenovana ima organizirani javni prijevoz (HZ i
ZET) koji joj omogucava redovni dolazak na posao a adrese prebivaliSta (Augusta Cesarca
23, Sisak) i odlazak s posla (Prisavlje 14, Zagreb) unutar redovnog radnog vremena
Ministarstva. Nadalje, imenovana je u Izjavi navela kako za prijevoz na posao i odlazak s
posla koristi osobni automobil. Ima li sluZbenica, obzirom da u povratku s posla ne stize na
organizirani javni prijevoz, pravo koristiti naknadu trodkova prijevoza u visini od 1,00 kune
po prijedenom kilometru u dane kada radi prekovremeno iz gore navedenih razloga?

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumadenje broj 3/53 od 2. ozujka 2018.
godine te na Tumacdenje 9/53 od 21. oZujka 2018. godine.

2. Sluzbenica je prilozila lije¢ni¢ku dokumentaciju iz koje je razvidno kako imenovana ima
problema s koljenima te nije u stanju pjeske dolaziti na posao i s posla te mora koristiti javni
prijevoz. Moze li joj se odobriti naknada tro¥kova prijevoza obzirom na gore navedeno?
Mjesto prebivalidta je u Zagrebu udaljeno manje od 2 kilometra do mjesta rada takoder
Zagreb.

U vezi navedenog upita Komisija daje slijedece tumadenje:

Tumadenje br. 24/53.

Za ostvarivanje prava iz ¢lanka 53. stavka 2. Kolektivnog ugovora za drZavne
sluzbenike i namjeStenike, potrebno je rjeSenje nadleinog tijela sukladno posebnim
propisima kojim se utvrduje tjelesno oteenje od 100%, odnosno tjelesno oftedenje
donjih ekstremiteta od najmanje 60%.

Cl. 53.

Poslodavac mi je odredio putni tro$ak HZ-om u iznosu od 910,00 kuna. Do sada sam dobivala
0,75 kn/km buduéi putujem na relaciji Slavonski Brod-Vinkovci-Slavonski Brod te imam 150
km u dolasku i odlasku na posao i s posla. Shodno tome, kolega radi u Opcoj Zupanijskoj
bolnici u Vinkovcima te je uredno dobio odluku na lkn/km, buduéi se i8lo na ,ruku®
sluzZbeniku.

Pitanje glasi: Zar nije moj poslodavac u obvezi potovati temeljni kolektivni ugovor koji je
donesen u javnim slu¥bama te se shodno tome ako je povoljniji i primjenjuje na drzavne
sluzbenike/namjestenike te zbog dega sam ja jedina dobila kartu za vlak iako ima i drugih
djelatnika koji mogu putovati istom relacijom? Potpisujem izjavu pod punom odgovornosc¢u
te kaznenom odgovorno$éu da putujem osobnim automobilom, a dobijem kartu za javni
prijevoz i to najniZi moguéi. Naime, sada ispada da sluZbenici koji imaju male relacije dobiju
vidi iznos, zar takvim nije trebalo onda po tom osnovu dati lkn/km jer je to manji iznos i
povoljniji za poslodavca? Primjer: za relaciju Stari Jankovci-Vinkovei isplacuje se iznos cca
700,00 kn, za relaciju Nustar-Vinkovci iznos od 530,00 kn i sli¢no, a ja dobivam 900,00 kuna
na vecoj relaciji.

S obzirom da Komisija u svom odgovoru donosi tumadenje 1/53 od 23. sije¢nja 2018. i
navodi izmedu ostalog ,3to je za drzavnog sluZbenika i namjeStenika povoljnije*, kako
navedeno protumaciti u odnosu na moj problem?

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumacenje broj 8/53 od 21. ozujka 2018.
godine te daje slijedeéi odgovor:

Odredbe o naknadi troSkova prijevoza iz Kolektivnog ugovora za drzavne sluzbenike i
namjeitenike i Temeljnog kolektivnog ugovora za sluzbenika u javnim sluZbama te
Izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora za drZavne sluZbenike i namjeStenike istovjetne
su od 1. veljade 2018. godine, s primjenom odredbi od 1. prosinca 2017. godine.



Cl. 53. st. 1.

Sluzbenica je zaposlena u Uredu putkog pravobranitelja od 1. veljate 2018. godine na
odredeno vrijeme. Trajanje radnog odnosa, odnosno povratak odsutne sluZbenice s bolovanja
ne moZemo predvidjeti. SluZbenica ostvaruje pravo na naknadu troSkova mjesnog prijevoza.
Za dolazak na posao i odlazak s posla koristi prijevoz ZET-om.

S obzirom na odredbu ¢&l. 53. st. 1. Kolektivnog ugovora za drZzavne sluzbenike i
namjestenike, kojom je propisano da poslodavac nadoknaduje troskove mjesnog prijevoza u
visini za poslodavca najpovoljnijeg troska javnog prijevoza, postavljamo pitanje da li Ured
puckog pravobranitelja moZe sluzbenici za troskove prijevoza kupiti mjese¢nu kartu ZET-a ili
smo obvezni priznati samo godi$nju kartu ZET-a?

U vezi navedenog upita Komisija daje slijede¢i odgovor:

Odredbe o naknadi trofkova prijevoza iz Kolektivnog ugovora za drzavne sluZbenike i
namjeStenike i Temeljnog kolektivnog ugovora za sluzbenika u javnim sluzbama te
Izmjena i dopuna Kolektivnog ugovora za drzavne sluZzbenike i namjeStenike istovjetne
su od 1. veljade 2018. godine, s primjenom odredbi od 1. prosinca 2017. godine.

Cl. 53. st. 3.

Obratili su mi se zaposlenici Ureda drZzavne uprave u Splitsko-dalmatinskoj Zupaniji u svezi
rjeSavanja njihovih problema.

Naime, radi se o zaposlenicima koji su dobili pravo na isplatu putnih tro8kova, buduci da su
navr$ili 61 godinu Zivota, dok je udaljenost od mjesta njihovog stanovanja manja od 2
kilometra.

Isti su prosli mjesec dobili isplatu putnih tro§kova, medutim nakon toga su obavijeSteni da
isplatu mogu dobiti samo ako predoe pokaznu kartu. Kako zaposlenici koriste osobne
automobile, to nije moguce.

Molimo pojasnjenje Elanka 66. stavka 3. Kolektivnog ugovora za drZavne sluZbenike i
namjestenike.

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumacenje broj 2/53 od 2. oZujka 2018.
godine.

CL. 53. st. 3.

1. Da li se sluzbeniku ili namjeSteniku smije isplatiti protuvrijednost cijene karte prema
cjeniku prijevoznika, ukoliko sluZbenik ili namjestenik ne dostavi kupljenu kartu?

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumacenje broj 8/53 od 21. ozujka 2018.
godine te daje slijedeé¢e dodatno tumacenje:

Tumadenje br. 25/53.

U sludaju da sluzbenik ili namje$tenik ostvaruje pravo na naknadu trofkova prijevoza,
sukladno ¢lanku 53. stavku 10. Kolektivnog ugovora za drzavne sluzbenike i
namjeStenike, sluzbenik ili namjesStenik nije duZan kupiti ni dostaviti prijevoznu kartu.

2. Da li pravosudni duZnosnik koji je stariji od 61 godine Zivota i stanuje u mjestu rada ima
pravo na naknadu troskova prijevoza?

U vezi navedenog upita Komisija upuéuje na Tumadenje broj 2/53 od 2. ozujka 2018.
godine.

PREDSJEDNICA
KOMISIJE

‘ Iva Bolan¢a
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